0 10 20 30 40 50 60 70 80 Hz
0,5
1,0
1,5
2,0
mm
m
4 m

Sensorrohr
   Technische Daten    Maße, Anschluss, Schaltbild
   Typenschlüssel / Standardvarianten
Gerätereihe
FA Berührungsloser Drehzahlsensor
Prinzip
J Induktiv-magnetisch
Bauform
22 Bauform zylindrisch mit Gewinderohr Edelstahl, Steckerbuchse und Sensorhülse chromatier-
tes Aluminium, Elektronik im Kopfteil abgesetzt (Hochtemperaturversion)
Rohrlängenausführung (L1, L2)
- 02 L1=60 mm, L2=- 03 L1=80 mm, L2=-
- 04 L1=100 mm, L2=20 mm 05 L1=120 mm, L2=40 mm
Gewindeausführung (G1)
12 M12x1 13 M14x1
15 M18x1 23 M18x1,5
88 5/8“ - 18 UNF
Elektrischer Anschluss
- C Cannon 14-5PN VG95234 Stiftstecker 5-polig
- E EURO M12x1 Stiftstecker 5-polig, Kontakte vergoldet
- H DIN72585 Bajonette Stiftstecker
FA J   22  -0415 -C (FAJ22-0415-C)
(nur Standardausführungen, weitere nach Kundenwusch lieferbar)
VORAB DATENBLATT - 04/2008
Änderungen vorbehalten
Anschluss Cannon: Typ FAJ22-xxxx-C
Lieferung
ohne
Buchsen-
Stecker
(Zubehörsatz
ZL4-1A)
E+
D Q
B–
C Q
A
Anschluss Euro M12x1: Typ FAJ22-xxxx-E
4 Q (schwarz)
1+
(braun)
3–
(blau)
5 (grau)
2 unbelegt Lieferung
ohne
Buchsen-
Stecker
(Zubehörsatz
ZL4-2A)
Anschluss DIN72585 Bajonette: Typ FAJ12-xxxx-H
Es können
NPN- oder
PNP-Eingänge
angeschlossen